[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2021 № 985
п. Волот
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального округа от 29.12.2020 № 33

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Волотовского муниципального округа на 2021-2026 гг», утвержденную постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 29.12.2020 № 33, следующие изменения:
1.1. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы раздела 3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель 1. Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, в границах Волотовского муниципального округа

	1.1
	Задача 1. Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом

	1.1.1
	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества (тыс. руб.)
	140,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	1.1.2.
	Доходы от продажи муниципального имущества (тыс. руб.)
	303,1
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2.
	Задача 2. Формирование муниципальной собственности

	1.2.1.
	Постановка на учет бесхозяйных объектов (ед.)
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.2.2.
	Регистрация права собственности на муниципальное имущество (ед.)
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	1.3.
	Задача 3. Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в границах Волотовского муниципального округа.

	1.3.1.
	Доходы от сдачи в аренду земельных участков (тыс. руб.)
	848,9
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0

	1.3.2.
	Доходы от продажи земельных участков (тыс. руб.)
	1821,6
	600,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.3.3.
	Регистрация права муниципальной собственности на земельные участки (ед.)
	9
	2
	2
	2
	2
	2

1.2. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации раздела 9 изложить в следующей редакции:
	«Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	794,88251
	-
	794,88251

	2022
	-
	-
	557,72
	-
	557,72

	2023
	-
	-
	407,72
	-
	407,72

	2024
	-
	-
	407,72
	-
	407,72

	2025
	-
	-
	335,0
	-
	335,0

	2026
	-
	-
	335,0
	-
	335,0

	ВСЕГО
	-
	-
	2838,04251

	2838,04251

1.3. Перечень мероприятий раздела 9 «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (№ целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Волотовского муниципального округа

	1.1
	Проведение технической паспортизации объектов недвижимости
	комитет
	2021 г. - 2026 г.
	1.1.1

1.1.2.
	Местный бюджет
	34,65
	34,21256
	33,0
	33,0
	30,0
	30,0

	1.2
	Подготовка актов обследования объектов недвижимости
	комитет
	2021 г. - 2026 г.

	Местный бюджет
	8,5
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	1.3
	Подготовка проектов организации работ по сносу Подготовка результатов и материалов обследования
	комитет
	2021 г. - 2026 г.

	Местный бюджет
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Определение рыночной стоимости муниципального имущества
	комитет
	2021 г. - 2026 г.
	1.1.1.

1.2.1.
	Местный бюджет
	23,83
	24,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.5
	Техническое обслуживание газораспределительных сетей
	комитет
	2021 г. - 2026 г.
	1.1.1.

1.3.1
	Местный бюджет
	116,71630
	207,12
	207,12
	207,12
	200,0
	200,0

	1.6
	Установление и внесение в ЕГРН охранных зон
	комитет
	2021 г. - 2026 г.

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Обеспечение уплаты взносов за содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности и коммунальные услуги за помещения, находящихся в муниципальной собственности
	комитет
	2021 г. - 2026 г.
	1.1.1.

1.4.1
	Местный бюджет
	38,40601
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.8.
	Оплата налога на добавленную стоимость с реализации муниципального имущества казны
	комитет
	2021 г. - 2026 г.

	Местный бюджет
	48,195
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Оплата задолженности по наследуемому имуществу
	комитет
	2021 г. - 2026 г.

	Местный бюджет
	87,592
	87,592
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Оплата расходов по уплате государственной пошлины по решению суда
	комитет
	2021 г. - 2026 г.

	Местный бюджет
	7,99544
	7,99544
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Формирование муниципальной собственности

	2.1.
	Проведение технической паспортизации объектов недвижимости, подготовка технических планов объектов недвижимости
	комитет
	2021 г. - 2026 г.
	1.2.1.

1.2.2.
	Местный бюджет
	9,9
	19,8
	45,0
	45,0
	15,0
	15,0

	3
	Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в границах Волотовского муниципального округа

	3.1
	Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков
	комитет
	2021 г. - 2026 г.
	1.3.1.

1.3.2.

1.3.3.
	Местный бюджет
	275,19776
	159,0
	74,6
	74,6
	20,0
	20,0

	3.2
	Определение рыночной стоимости земельных участков
	комитет
	2021 г. - 2026 г.
	1.3.1.

1.3.2.
	Местный бюджет
	31,0
	18,0
	18,0
	18,0
	20,0
	20,0

	3.3
	Подготовка отчета о проведении инженерно-геологических изысканий согласно техническому заданию
	комитет
	2021 г. - 2026 г.

	Местный бюджет
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Топографическая съемка земельного участка
	комитет
	2021 г. - 2026 г.

	Местный бюджет
	47,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы Администрации

         С.В. Федоров

вл

№ 985-п